
 

 

Oversigt over høringssvar til ferie- og fridagsplanen 2022/2023 fra 

skolernes MED-udvalg og skolebestyrelser – 2. runde 
 

 
 

Helhedstilbuddet Skovmoseskolen 
Helhedstilbuddet Skovmoseskolen ønsker at fastholde deres første svar:  

 

Skolebestyrelsen – med opbakning fra MED-udvalg: 

1) Skolebestyrelsen har intet at bemærke ift. ferieplanen 

 

2) Skovmoseskolen modtager elever fra 17 forskellige kommuner rundt om Rødovre – i disse kommuner 

forefindes næsten en ligelig fordeling af vinterferiens placering i henholdsvis uge 7 og uge 8. Generelt er der 

dog flest kommuner i Danmark, som har placeret vinterferien i uge 7, hvorfor skolebestyrelsen anbefaler at 

vinterferien i Rødovre for fremtiden placeres i uge 7. 

 

Skovmoseskolens MED bakker op om ovenstående udtalelse fra skolebestyrelsen. 

 
 

Tinderhøj Skole 
 

Skolebestyrelsen: 

Skolebestyrelsen på Tinderhøj Skole takker for muligheden for igen at afgive høringssvar på placering 

af vinterferieugen, nu beliggende i uge 8. 

Skolebestyrelsen har afholdt endnu en afstemning, og der er valget faldet på at bibeholde vinterferien 

i uge 8. 

 

MED-udvalg: 

MED-udvalget på Tinderhøj Skole takker for muligheden for at afgive høringssvar på placering af vinterferieugen, nu 

beliggende i uge 8. 

 

Personalet er af de respektive TRIO´er blevet adspurgt om holdning til placeringen af vinterferien i uge 7 eller uge 8. 

Der er blandt de afgivne stemmer flertal for at bibeholde vinterferien i uge 8.

 
 

Rødovre Skole 
 

Skolebestyrelsen: 

Skolebestyrelsen på Rødovre Skole har behandlet ferie- og fridagsplanen for 2022/2023 igen. Bestyrelsen tager 

ferie- og fridagsplanen for 2022/2023 til efterretning og genfremsender følgende bemærkninger.  

Kommunalbestyrelsen bør ændre elevernes vinterferie til uge 7 eftersom Rødovre Skole oplever en del elever, som 

ønsker fritagelse fra skolen i uge 7. Derudover har Rødovre Skole mange ansatte, som bor i kommuner, der har 

ferie i uge 7. 

 

Alternativt kunne Kommunalbestyrelsen forholde sig til en anden fordeling, så alle familier får lige meget ud af 

børnenes ferie. I lige år holder børnene ferie i uge 8 og i ulige år holder børnene ferie i uge 7. 

 

 

MED-udvalg: 



 

Med-udvalget på Rødovre Skole har behandlet placering af vinterferie for skoleåret 2022/2023, med følgende 

bemærkninger. 

Med-udvalget ønsker vinterferien placeret i uge 7

 
 

Ungecenter2610 
Ungecenter2610 ønsker at fastholde deres første svar: 

 

Bestyrelsen og MED-udvalg: 

Fra os lyder svaret samstemmende, at vi helst vil lade afstemningen med de individuelle svar være gældende. Der er 

argumenter for og imod begge uger, og vi synes, det er fint med den store afstemning og dermed lade flertallet 

bestemme. 

 
 

Valhøj Skole 
Valhøj Skole ønsker at fastholde deres første svar:  

 

Skolebestyrelsen: 

 Fint oplæg ift. ferien set bort fra Vinterferien 
 Vinterferien er endnu ikke besluttet, men heraf kan vi så måske påvirke valget lidt endnu, med en 

ændring af vinterferieugen fra nuværende uge 8 til uge 7 i stedet for - baggrunden følger nedenfor. 

Baggrund for forslag om uge 7 i stedet for uge 8: 
Der er to hensyn, som vejer højt ifbm. valg af uge 7 som vinterferieugen: 
 

A. For skilsmisseforældre, der har deres børn på skift i lige og ulige uger, da vil vinterferien i uge 7 og 
efterårsferien i uge 42 tilgodese disse familier, så de har børnene lige meget i børnene ferieuger. 

 
B. De omlæggende kommuner (inkl. Københavns kommune) har vinterferie i uge 7. Når vinterferien 

falder i samme uge (i uge 7) vil færre familie være splittet ved, at søskende eller forældre og børn 
har fri i forskellige uger. 

 
Fordi vinterferieugerne ikke ligger i uge 7 er der risiko for, at de to punkter ovenfor har ført eller vil førre til 
mere fravær i skolen, og derfor bør vi overveje at bede om at få flyttet vinterferieugen fra uge 8 til uge 7 i 
skoleåret 2022/2023.  
 

MED-udvalg: 

Intet høringssvar. 

 
 

Nyager Skole 
Nyager Skole ønsker at fastholde deres første svar: 

 

Skolebestyrelsen: 

Skolebestyrelsen har drøftet høringssvar vedr. ferieplanen 22/23. I Skolebestyrelsen peger et flertal på at vinterferien 

fortsat er placeret i uge 8. Stemmetallet var 5 mod to, tre stemmer var blanke.  

 

MED-udvalg: 



 

MED-udvalget har drøftet høringssvar vedr. ferieplanen 22/23. Der er i MED-udvalget ingen klar holdning til om 

vinterferien skal ligge i uge 7 eller uge 8. 

 
 

Hendriksholm Skole 
 

Skolebestyrelsen: 

Skolebestyrelsen på Hendriksholm Skole har på sit seneste møde drøftet høring om placering af vinterferien.   

Skolebestyrelsen bemærker sig, at der er igangsat en afstemning blandt samtlige forældre i Rødovre Kommune. Vi 

bemærker os også, at skolebestyrelser og MEDC udvalg har mulighed for at afgive høringssvar. Dette synes vi er en 

god mulighed for at afsøge forældres og ansattes præferencer og synspunkter.  

Skolebestyrelsen består af både forældrevalgte, personalerepræsentanter og eksterne medlemmer. Efter en grundig 

drøftelse fandt vi, at det var vanskeligt at opnå en enighed, da personlige hensyn og overvejelser alt andet lige 

påvirker synspunkterne. Vi fandt desuden, at det var vanskeligt at vide, om en eventuel enighed afspejler de forældre 

og medarbejdere, som vi hver især repræsenterer. 

Skolebestyrelsen har derfor valgt ikke at afgive en udtalelse. Vi håber, at den igangværende afstemning og MED-

udvalgenes udtalelser tilsammen vil skabe en afklaring, som trods alt repræsenterer en stor gruppe forældre og 

ansatte. 

 

MED-udvalg: 

MED-udvalget på Hendriksholm Skole har drøftet placeringen af vinterferien for skolerne i Rødovre Kommune. 

I MED-udvalget er der ikke enighed om placeringen af vinterferien. Fra skolens side kan der argumenteres for, at 

det er bedst at placere vinterferien i uge 8, fordi SFO dermed får bedre mulighed for at tage på ekskursioner på 

f.eks. endags-skitur til Sverige, fordi der de pågældende steder er mere plads end i uge 7, hvor vinterferien er 

placeret i de fleste kommuner. 

Fra medarbejderside er der forskellige holdninger, hvilket er begrundet i, hvor vinterferien er placeret i 

medarbejdernes bopælskommuner. 

Fra ledersiden er der ingen anbefaling af vinterferiens placering.

 
 

Islev Skole 
Islev Skole ønsker at fastholde deres første svar: 

 

Fællessvar fra skolebestyrelsen og MED-udvalg: 

Vi peger på at vinterferien lægges i uge 7.  

Dette begrundes i:  

 at langt de fleste kommuner placerer vinterferien i uge 7. Det vil give vinterferien større rekreativ værdi for 

en stor del af det personale, der har bopæl i andre kommuner, at holde ferie sammen med familien. 

 

 at dele-familier vil få en enklere ferieplanlægning ved en ensretning af vinterferien med resten af landet. 

 

 at planlægningen af arbejdet for pædagoger i SFO og Klub i forhold til børnenes ferie bliver enklere.  

  

De øvrige ferier i ferieplanen giver ikke anledning til bemærkninger. 
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